神戸市社会人リーグ登録選手・関係者 各位
（一社）神戸市サッカー協会

会長　益子　和久
技術委員長　日向　寛峰
１種委員長　海老　 純

１種副委員長兼技術部長　金澤 正太郎

　 神戸市社会人リーグに所属する113チーム約3,200名の登録選手のうち、2023年度『楽しい

 仲間が増える練習会』（5月から11月まで計14回開催）に参加した107名（うち初参加者48名）

 を加点評価し、27名の雑草選手を選出しました。

　 また、彼らに寄り添い導くスタッフ陣も、充実の10名体制でサポートします。

　 これから始まる灼熱の４か月間を、多くの仲間たちと共に、下記のとおり全力で活動して行きま

 すので、ご支援・ご協力をよろしくお願いします。

１．目標

　（１）都市対抗大会での『王座奪還』！

　（２）トレセンフェスティバルでの『高校選抜戦勝利』！

２．チームづくりのテーマ

　　この代表メンバーは勿論、対戦相手の選手・スタッフ、そして陰ながら応援してくれる方々

　すべて大切な仲間であることから、適切な言葉を使い、仲間のために勇気持って行動する！

３．選考理由

　（１）代表選手

①2023年度『楽しい仲間が増える練習会』に３回以上参加した者（初参加者は特別に

　２回以上）かつ、練習会最終回時点で神戸市社会人リーグ登録選手である者

②感情をコントロールし、仲間のためにプレーし闘うことが出来る者

③社会人として人間力を高めたいと願い、仲間と共に行動し、真剣に情熱を燃やすこと

　が出来る者

④新たな仲間をたくさん連れて来た者で、かつ、その仲間を継続参加させた者

　（＝人望のあるリーダー）

　（２）代表スタッフ

①人の心を掴み動かす“適切で前向きな”言葉を持ち、自ら社会人として数多の困難を

　乗り越えながら、社会人リーダーとしての経験値を積み上げ続ける者

②若き社会人選手以上に勇気持って謙虚にチャレンジを続け、自己研鑽に励み、社会人

　選手や多くの応援者の手本となれる者

③人が大好きで、好き嫌いの分け隔てなく、未来輝く社会人選手たちと共に、真剣に

　情熱を燃やすことが出来る者

令和5年11月17日

（問合せ）shotaro_kanazawa@docomo.ne.jp

携帯 090-8885-4904

2023年度『雑草神戸市代表チーム』結成について

記

最重要テーマ

PLAYERS FIRST! （すべては選手の人材育成のために）

４．代表選手

背番号 ポジション 満年齢 リーグ

（1） FW 36歳 1部

（2） FW 35歳 1部

（3） FW 32歳 1部

（4） FW 25歳 1部

（5） FW 21歳 2部

（6） FW 21歳 2部

（7） FW 20歳 3部

（8） MF 33歳 1部

（9） MF 27歳 3部

（10） MF 26歳 1部

（11） MF 25歳 2部

（12） MF 25歳 1部

（13） MF 24歳 1部

（14） MF 22歳 3部

（15） DF 33歳 2部

（16） DF 32歳 2部

（17） DF 30歳 1部

（18） DF 28歳 1部

（19） DF 28歳 1部

（20） DF 25歳 1部

（21） DF 24歳 1部

（22） DF 24歳 2部

（23） DF 23歳 2部

（24） DF 23歳 1部

（25） GK 27歳 3部

（26） GK 27歳 2部

（27） GK 20歳 1部

（昨年度代表13名、復活代表1名、初代表13名）

 11回 【2年連続・6度目】 山 下 良 祐 REDSTAR

練習会参加回数【代表暦】 名  前 所属チーム

　6回 【5年連続・5度目】 原 田 昂 志 甲南クラブ

 11回 【6年連続・6度目】 黒 崎 健 太 郎 REDSTAR

　8回 【2年連続・2度目】 宮 崎 佑 真 FC.ROKKEN.ZERO

   7回 【初】 小 川 達 也 Ｍ.アンファン

   7回 【初】 大 墨 康 平 REDSTAR

   4回 【初】 柳 井 晃 誠 Kawasaki FC-A

 13回 【3年連続・3度目】 山 本 哲 司 REDSTAR

　7回 【2年連続・2度目】 田 原 佳 汰 ガラクターズA

   3回 【初】 石 坂 守 Kawasaki FC-A

   3回 【初】 宮 先 弘 登 甲南クラブ

   3回 【復活(2021)・2度目】 保 田 俊 輔 甲南クラブ

   2回 【初】 川 口 詩 音 甲南クラブ

   9回 【初】 細 野 雅 人 FC.ROKKEN.ZERO

　9回 【2年連続・3度目】 岡 田 享 也 KOBE BOMBERS

　6回 【2年連続・6度目】 トリム  ジョサイヤ Kawasaki FC-A

　7回 【8年連続・8度目】 影 山 貴 士 KOBE BOMBERS

   3回 【初】 中 井 智 貴 神戸市役所

   5回 【初】 芝 田 大 和 FC モーリーズ

 13回 【初】 山 口 直 之 JOGA BAGUNCA

　3回 【2年連続・2度目】 越 前 陸 神戸ファイヤー

   2回 【初】 原 拓 海 甲南クラブ

   3回 【初】 佃 祐 樹 Ｄテン

　6回 【2年連続・3度目】 柳 澤 圭 亮 Ｄテン

計27名　（平均 26.5歳） 計14チーム（練習会14回開催）

 10回 【2年連続・2度目】 佐 藤 拓 磨 FCオルフェス2nd

   4回 【初】 粟 田 翔 斗 FC ROKKEN

 11回 【4年連続・4度目】 前 田 悠 大 Kawasaki FC-A

５．代表スタッフ（上下関係なし） 💖医科学委員会と連携し、随時、整形外科医・理学療法士も帯同します💖

顔写真
名  前

（満年齢）
技術スタッフ暦
1種登録チーム

金澤　正太郎
（満52歳）

2008～16年目

兵庫県庁Ｂ
（市4部）

蔵元　良平
（満40歳）

2023～1年目

神戸ファイヤー
（市1部）

中田　慎也
（満41歳）

2019～5年目

兵庫県庁B
（市4部）

武田　顕五
（満38歳）

2023～1年目

REDSTAR
（市1部）

石野　兼太朗
（満37歳）

2023～1年目

REDSTAR
（市1部）

松井　瑠生斗
（満27歳）

2023～1年目

TAKATSUKA
（市2部）

中井　貴紀
（満31歳）

2023～1年目

無所属
（元オルフェス）

沼田　雄一郎
（満46歳）

2015～9年目

兵庫県庁Ｂ
（市4部）

碇本　大宙
（満38歳）

2017～7年目
神高クラブ
（市2部）

中嶋　公紗
（満25歳）

2022～ 2年目
無所属

ヘッドコーチ
（監督代行）

🔥チャレンジ精神旺盛🔥

選手の可能性に気づき、
選手がチャレンジできるように
座して語るのではなく、
立って選手と同じ汗をかきます！

コーチ
（人材育成担当）

コーチ
（全体繋ぎ担当）

コーチ
（プレーイング）

💖傾聴力＆後押し抜群💖

人の話を聴くことを大切にしています。端的な
言葉で伝えたいことを伝えるのが得意です。
特にＺ世代や育成選手を中心に「チームで戦う
プレイ・コミュニケーション」について伝えて
いきます。サッカーを通じた対話から、魅力的
な人に育って貰える後押しを行っていきます。

役割 自分の特長（強み）, 選手に対して出来ること

監督
（ホペイロ）

💖ひとが好き💖

🔥常に矢面に立って行動します🔥

すべては、選手・スタッフが最高に輝くために
前例無きことに積極果敢にチャレンジする！
出来る時に、出来る事を、出来る分だけ、
まずやってみる！そして走りながら改善する！

GKコーチ
（テクニカル）

🔥縁の下の力持ち🔥

GKの面白さ、奥深さを追究し、
良き仲間と共に学び成長しながら、
今までよりさらにサッカーが楽しくなるよう
少しでも力になります。
心の師匠：川口　能活

💖只今鎖骨骨折の術後療養中💖

coming soon

💖皆んなのお兄さん💖

良好な人間関係を構築するのが得意です！
モチベーションが上がる声かけを行い、みんな
前向きにプレーできるよう支えます！

GKコーチ
（プレーイング）

🔥美容男子が教えるGK術伝授します🔥

①GKの基礎

②チームとの連携

③コミュニケーションとコーチングスキル

④うまくなるためのメンタル術

コーチ
（プレーイング）

🔥フィジカル・球際・情熱モンスター🔥

神戸市代表への想いは誰にも負けません！
仲間を守るために死に物狂いで闘います！
フィジカル、球際、情熱（メンタル）、何でも
聞いてください。トコトン鍛え上げます！

アナリスト
（映像分析担当）

キット
マネージャー

（なんでも担当）

📷君たちを最高の被写体に変えます📷

雨風や大雪が降ろうとも、どこへでも撮影に
行って、君たちの成長に繋がる映像を記録し続
けます！！

💖あなたの心の支えになります💖

頑張っている人を支える！
いつでも走ることを心がけて、選手のみなさん
がスムーズに活動できるように動き回ります！
なにか困っていることがあれば、いつでもお話
聞きます！！

01

02

03

04

05

07

08

09

10

06

６．代表活動日程

Ｇ確保済

　　※随時TRMを組んで行きますので日時変更の可能性があります。 【黄網掛け黒字：確定】【赤字：調整中】【白網掛け緑字：未定】

　≪2023年11月25日(土)～2024年3月20日(水祝)≫ （R5.11.22現在）

グラウンド

第1回 11月25日(土) 18:30-21:00
(19:25kickoff)

ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ
ｾﾝﾀｰ  (人工芝)

強化TRM
40分
2本

第2回 12月2日(土) 18:30-21:00
ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ
ｾﾝﾀｰ  (人工芝)

強化練習 -

第3回 12:30-16:30
(14:00kickoff)

みろく自然公園
（天然芝）

強化TRM
40分
3本

合宿
(香川県)

ﾁｪｯｸｲﾝ  16:45
ﾁｪｯｸｱｳﾄ   8:20

ゆーとぴあみろく
（さぬき市）

合宿 -

第4回 12月10日(日)
8:30-12:30

(10:00kickoff)

みろく自然公園
（天然芝）

強化TRM
40分
3本

第5回 12月16日(土) 18:30-21:00
(19:20kickoff)

ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ
ｾﾝﾀｰ  (人工芝)

強化練習 -

第6回 12月17日(日) 13:00-17:30
(14:00kickoff)

いぶきの森
（人工芝）

強化TRM
40分
3本

第7回
(蹴納め)

12月24日(日) 12:30-17:30
(14:00kickoff)

神戸弘陵高校
（人工芝）

強化TRM
35分
4本

第8回
(初蹴り)

1月7日(日) 13:00-18:00
(14:00kickoff)

いぶきの森
（人工芝）

強化TRM
40分
3,4本

神戸FA
1種ｲﾍﾞﾝﾄ

1月14日(日) 13:00-17:00
(13:30kickoff)

港島南
(人工芝)

交流巴戦
3ﾁｰﾑ各
25分
4本

第9回 1月21日(日) **:**kickoff
調整中

（人工芝）
強化TRM

40分
3本

第10回 1月28日(日) 11:00-14:30
(11:50kickoff)

アスコット
（人工芝）

強化TRM
40分
3本

第11回 2月4日(日) 13:00-18:00
(14:00kickoff)

いぶきの森
（人工芝）

強化TRM
40分
3本

第12回 2月11日(日) 13:00-18:00
(14:00kickoff)

いぶきの森
（人工芝）

強化TRM
40分
3本

第54回
大会

初戦 2月18日(日) **:**kickoff
加古川陸上競技
場（天然芝）

40分
2本

(1試合)

代表強化
練習会

第13回
(最終回)

2月25日(日) **:**kickoff
調整中

（人工芝）
強化TRM

40分
3本

準決勝 3月3日(日) 11:00kickoff
アスパ五色サブ

（天然芝）

45分
2本

(1試合)

決勝 3月10日(日) 11:00kickoff
アスパ五色サブ

（天然芝）

45分
2本

(1試合)

24回
トレセン
ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ

1試合 3月20日(水祝)
午後

**:**kickoff
王子スタジアム

（人工芝）

35分
2本

(1試合)

3月23日(土) 18:00-21:00 三宮界隈

　『兵庫県社会人都市対抗大会』に向けた活動計画は以下のとおり。

区分 開催日時 活動内容

[第5回]神戸FA1種初蹴り
 [vs 調整中]
 [vs 調整中]

[vs 調整中]

[連携積上練習／紅白戦]

[vs 流通科学大学]
　（関西学生3部）

[vs 神戸弘陵高校]
　（プリンス関西2部 優勝）

[vs 調整中]

[vs 神戸市代表レジェンド]
　（前･元神戸市代表選手）

＊対＊で勝利 [vs U17高校選抜]

目標達成祝勝会
（代表チーム解散式）

神戸市代表背番号割当【大会登録】（R6.2.12）

＊対＊で勝利 [vs 西播磨代表]

[vs 調整中]

第54回
大会

＊対＊で勝利
[vs 東播or明石
　  or但馬代表]

＊対＊で優勝
【王座奪還達成】

[vs 西宮or北播磨
      or北摂or姫路
      or淡路代表]

代
表
強
化
練
習
会

[vs TAKATSUKA FC]
　（県社会人1部）

[連携積上練習／紅白戦]

12月9日(土)
※神戸9:00出発

[vs 高松北高校]
　（香川県1部）

（自己研鑽・楽しい仲間づくり）

[vs 調整中]

[vs 調整中]

[vs AS.Laranja Kyoto]
　（関西社会人2部）